ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND            Kon Rẫy, ngày       tháng       năm

TỜ TRÌNH

Về việc tổ chức lại Văn phòng HĐND&UBND huyện

(trên cơ sở sáp nhập Phòng Y tế vào Văn phòng HĐND&UBND huyện)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Kon Rẫy khóa XV - Kỳ họp thứ 6.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22/11/2018 của Chính phủ quy

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính;

Căn cứ Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính

phủ quy định tổ chức của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị

xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông báo kết luận số 496-TB/HU ngày 25/5/2023 của Ban Thường

vụ Huyện ủy về chủ trương sắp xếp, tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc

huyện.

UBND huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XV - Kỳ họp thứ 6

xem xét, thông qua việc tổ chức lại Văn phòng HĐND&UBND huyện (trên cơ sở

sáp nhập Phòng Y tế vào Văn phòng HĐND&UBND huyện). Cụ thể như sau:

1. Về tổ chức bộ máy:

Hiện nay, UBND huyện Kon Rẫy có 13 phòng chuyên môn, cụ thể: (1) Văn

phòng HĐND và UBND huyện, (2) Phòng Nội vụ, (3) Phòng Tài chính - Kế

hoạch, (4) Thanh tra huyện, (5) Phòng Tư pháp, (6) Phòng Tài nguyên và Môi

trường, (7) Phòng Kinh tế và Hạ tầng, (8) Phòng Lao động - Thương binh và Xã

hội, (9) Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, (10) Phòng Giáo dục và Đào

tạo, (11) Phòng Y tế, (12) Phòng Dân tộc, (13) Phòng Văn hóa và Thông tin.

Sau khi tổ chức lại, sẽ còn 12 cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện.

2. Biên chế: UBND huyện được giao 78 biên chế công chức (tại Quyết định

số 244/QĐ-UBND ngày 16/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh). Biên chế hiện có: 70

biên chế.

2

3. Dự kiến phương án bố trí, sắp xếp sau tổ chức lại:

3.1. Về biên chế, nhân sự: Chuyển biên chế hiện có của Phòng Y tế cho Văn

phòng HĐND&UBND huyện để thực hiện chức năng quản lý Nhà nước trong lĩnh

vực y tế.

3.2. Về tài sản: Toàn bộ trang thiết bị, phương tiện làm việc giao trách

nhiệm Phòng Y tế phối hợp Phòng Tài chính - Kế hoạch tổ chức bàn giao cho Văn

phòng HĐND&UBND huyện để tiếp nhận, quản lý và bố trí sử dụng.

(Có Dự thảo Nghị quyết và hồ sơ kèm theo).

UBND huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XV - Kỳ họp thứ 6

xem xét, thông qua./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

  Võ Văn Lương

		2023-06-20T21:40:41+0700

		2023-06-21T07:43:29+0700

		2023-06-21T07:43:29+0700

		2023-06-21T07:43:29+0700

		2023-06-21T07:43:29+0700

		2023-06-21T07:43:29+0700